UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH

Số : …../SVHTTDL-QLVHGĐ
V/v thi hành Nghị định số 70/2021/NĐ-CP ngày
20/7/2021 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một
số điều của Nghị định số 181/2013/NĐ-CP ngày
14/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi

hành một số điều của Luật Quảng cáo

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày ….tháng …  năm 2021

 Kính gửi:

- Các phòng QLNN; các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;
- Phòng VHTT các huyện, thị xã, thành phố.

Căn cứ Nghị định số 70/2021/NĐ-CP ngày 20/7/2021 của Chính phủ về
việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 181/2013/NĐ-CP ngày
14/11/2013 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật
Quảng cáo. Nghị định có hiệu lực thi hành từ ngày15/9/2021.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch có một số ý kiến như sau:
Yêu cầu các phòng Quản lý nhà nước, các đơn vị sự nghiệp thuộc Sở;

Phòng Văn hóa - Thông tin và các Trung tâm Văn hóa, Thông tin - Thể thao,
Văn hóa - Thể thao các huyện, thị xã, thành phố căn cứ chức năng, nhiệm vụ
được giao có trách nhiệm triển khai tuyên truyền, phổ biến đến cán bộ, công
chức, viên chức, người lao động trong cơ quan, đơn vị và nhân dân về Nghị định
số 70/2021/NĐ-CP ngày 20/7/2021 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một
số điều của Nghị định số 181/2013/NĐ-CP ngày 14/11/2013 của Chính phủ quy
định chi tiết thi hành một số điều của Luật Quảng cáo (có Nghị định kèm theo);
hướng dẫn các tổ chức, cá nhân có liên quan đến hoạt động cung cấp dịch vụ
quảng cáo xuyên biên giới tại Việt Nam thực hiện đúng các quy định trong Nghị
định số 70/2021/NĐ-CP ngày 20/7/2021 của Chính phủ.

Đề nghị Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố phối hợp chỉ đạo,
đôn đốc Phòng Văn hóa và Thông tin và các phòng, ban, đơn vị trực thuộc triển
khai thực hiện Nghị định số 70/2021/NĐ-CP ngày 20/7/2021 của Chính phủ và
các quy định khác của pháp luật trong công tác quản lý hoạt động quảng cáo trên
địa bàn./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo);
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- Trang tin điện tử Sở VHTTDL;
- Lưu:VT, QLVHGĐ.

GIÁM ĐỐC

   Nguyễn Thành Trung

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T11:11:18+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong.sovanhoa@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T11:11:27+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong.sovanhoa@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T11:11:34+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong.sovanhoa@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T11:11:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Văn hóa - Thể thao và Du lịch<vanphong.sovanhoa@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!